

**PROTOKOŁ Nr XVI/2020**  
**z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca**  
**z dnia 26 marca 2020 roku**

**Ad. 1)** XVI nadzwyczajna sesja Rady Gminy odbyła się w Gminnej Środowiskowej Hali Sportowej w Rzeczyca i rozpoczęła się o godz. 9<sup>00</sup>. Posiedzenie otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy – Leszek Kosiacki. Przewodniczący Rady Gminy powitał uczestników sesji. Stwierdził, iż sesja jest prawomocna, zdolna do podejmowania uchwał, gdyż na 15 radnych figurujących na liście obecności podpisało listę 15 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Załącznikiem lista obecności kierowników jednostek gminnych i referatów Urzędu Gminy – załącznik Nr 2 do protokołu. Mając na uwadze sytuację epidemiologiczną w kraju Przewodniczący poinformował, że sesja odbywać się będzie z zachowaniem wszystkich warunków bezpieczeństwa zdrowotnego i została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek Wójta z uwagi na konieczność podjęcia niezbędnych uchwał wynikających z terminów określonych w przepisach prawnych.

**Ad.2)** Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z zapytaniem, czy są uwagi do porządku obrad, który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Uwag ani wniosków nie zgłoszono, a zatem porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XV sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 28 lutego 2020r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2020 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzeczyca w 2020 roku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Rzeczyca, na których zamieszkują mieszkańcy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.
10. Wolne wnioski.
11. Zamknięcie obrad XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca.

**Ad.3)** Radni do protokołu z obrad XV sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 28 lutego 2020 r. uwag nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół został przyjęty.

**Ad.4)** Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Projekt uchwały przedstawiony został przez Wójta Gminy Rzeczyca.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie - 15 głosami „za”. Uchwała Nr XVI/111 /2020 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

**Ad.5)** Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2020 rok. Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy Rzeczyca.

W związku z pytaniami radnych dotyczącymi zmian w zakresie realizacji zadań inwestycyjnych Wójt Gminy omówił szczegółowo poszczególne zadania zawarte we wniosku Referatu Gospodarowania Mieniem, Inwestycji i Ochrony Środowiska w tym szczegółowo zmiany dotyczące projektu „Stworzenie Nowoczesnej Przestrzeni Publicznej na bazie istniejącej architektury przemysłowej w otoczeniu zabytkowego parku podworskiego w gminie Rzeczyca „

Wobec braku więcej uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -15 głosami „za”. Uchwała Nr XVI/112 /2020 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2020 rok i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

**Ad.6)** Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzeczyca w 2020 roku. Projekt uchwały został przedstawiony przez Wójta Gminy Rzeczyca.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -15 głosami „za”. Uchwała Nr XVI/113/2020 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzeczyca w 2020 roku i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu.

**Ad.7)** Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. Projekt uchwały został przedstawiony przez Wójta Gminy Rzeczyca.

W odpowiedzi na zapytanie radnej Wójt Gminy wyjaśnił, że mieszkańcy bloków przy ul. Parkowej w Rzeczyca również będą mogli korzystać ze zniżki jeżeli bioodpady będą składać w kompostownikach.

Wobec braku więcej uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -15 głosami „za”. Uchwała Nr XVI/114 /2020 w sprawie wyboru metody

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu.

*W tym miejscu Przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach. Po przerwie obrady zostały wznowione.*

**Ad.8)** Przedmiotem tego punktu obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Rzeczyca, na których zamieszkują mieszkańcy. Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Ponadto w punkcie tym na wniosek radnego Wójt przedstawił również informację na temat zaległości mieszkańców z tytułu opłat za odbiór odpadów.

Wobec braku więcej uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -15 głosami „za”. Uchwała Nr XVI/115/2020 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Rzeczyca, na których zamieszkują mieszkańcy i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 8 do protokołu.

**Ad.9)** Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -15 głosami „za”. Uchwała Nr XVI/116/2020 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 9 do protokołu.

**Ad.10)** W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy :

Przewodniczący Rady Gminy :

- poinformował o terminie składania oświadczeń majątkowych za 2019 rok. ( do 30 kwietnia br.) ;
- odczytał uchwałę Nr 1/2020 Komisji Skarg i Wniosków z dnia 09 marca 2020 r. w sprawie wydania opinii dotyczącej petycji wniesionej przez grupę podmiotów;
- odczytał uchwałę Nr 2/2020 Komisji Skarg i Wniosków z dnia 09 marca 2020 r. w sprawie wydania opinii dotyczącej podjęcia uchwały wniesionej w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Wójt Gminy Rzeczyca przedstawił informacje :

- o podjętych działaniach na terenie Gminy Rzeczyca mających na celu ochronę zdrowotną Mieszkańców w związku z sytuacją epidemiologiczną na terenie kraju;

- przekazał radnym sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Rzeczyca za 2019 rok.

Ponadto w punkcie tym radny Jan Stańczyk wnioskował o jak najradsze zwoływanie sesji w trybie nadzwyczajnym. Zdaniem radnego materiały będące przedmiotem sesji winny być omówione na posiedzeniach komisji.

**Ad.11)** W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad XVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz.11:20

*Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.*

Protokołowała

Bożena Burchart

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kosiacki